令和７年３月２４日

一般社団法人埼玉県経営者協会

会長 原 敏成

ＺＯＯＭによる講演会視聴のご案内について

 拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本会の運営に対し格
別なご支援、ご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。
さて、４月１６日(水)開催の令和７年度第１回理事会・幹事会・講演会では、

行動法・経済学・経済刑法がご専門の 東京都立大学大学院 都市環境科学研究科
教授 白石賢氏を講師にお迎えし、『企業犯罪学から見る「品質不正」の真因と「不
正防止」の処方箋（仮題）』と題してご講演いただきます。

理事・幹事以外の方でＺＯＯＭによる講演のご視聴を希望される方は、

４月７日（月）までに、下記ＱＲコードまたは本会ＨＰからお申込みください。

多数のご参加をお待ちしております。

敬具

記

（講演会の概要）

日 時：令和７年４月１６日(水) １５時２０分～１６時５０分

   演 題：

『企業犯罪学から見る「品質不正」の真因と「不正防止」の処方箋（仮題）』

   講 師：東京都立大学大学院 都市環境科学研究科 教授 白石 賢氏

■申込ＱＲコード

■本会ＨＰ  https://www.saitamakeikyo.or.jp/

※講演会ご視聴に関するご案内は、4月 9日（水）頃にメールでご案内する予定です。

(一社)埼玉県経営者協会 TEL:048-647-4100 MAIL:info@saitamakeikyo.or.jp

【講師プロフィール】白石 賢（しらいし けん） 氏

□ 専門は行動法と経済学、経済刑法。研究テーマは企業犯罪・不祥事、コ

ンプライアンス、行政処分、組織論、幸福度など。

□ 一橋大学経済学部卒業後、日興証券（現・SMBC日興證券）、経済企画庁

（現・内閣府）を経て、2008年より首都大学東京（現・東京都立大学）

教授。

□ 著書に『企業犯罪・不祥事の法政策』（成文堂）などがある。

tel:048-647-4100